

عکس خبر



حوالی ظهر روز جمعه دوم آوریل (به وقت محلی) یک خودرو وارد ورودی ساختمان کنگره آمریکا شد و دو پلیس مستقر در آنجا رازیر گرفت. یکی از پلیس هادر اثر شدت جراحات سنگین درگذشت. بایدن این حادثه را «تسللی ناپذیر» توصیف کرد.

عددخبر

۳ میلیون نفر جمعیت متوفیان سهام عدالت

مشاور اجرایی سهام عدالت اظهار داشت: «جمعیت متوفیان سهام عدالت حدود دو میلیون و ۶۰۰ هزار نفر بود که در حال حاضر به حدود ۳ میلیون نفر رسیده است.» محمد رضا پور رضایی با بیان اینکه پرداخت مرحله دوم سود سال ۹۸ سهام عدالت در دست اقدام است، اظهار داشت: «اواخر سال گذشته ۵۰ درصد سود سهام عدالت پرداخت شد. به افرادی که دارای سهام عدالت ۵۳۲ هزار تومانی هستند سود ۲۰۰ هزار تومانی و افرادی که دارای سهام عدالت یک میلیون تومانی هستند، سود ۴۰۰ هزار تومان تلقی می‌گیرد که هر کدام از این افراد در مرحله اول ۵۰ درصد سود را دریافت کردند.»

مرغ آماده طبخ کیلویی ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان

بر اساس جلسه قراگاه ساماندهی مرغ کشور قیمت مرغ منجمد در سردخانه کیلویی ۱۸ هزار و ۸۰۰ تومان، قیمت مرغ منجمد برای مصرف‌کننده کیلویی ۱۹ هزار و ۸۰۰ تومان، قیمت مرغ زنده در کشتارگاه کیلویی ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان، قیمت مرغ آماده طبخ در میدان بهمن کیلویی ۲۳ هزار و ۳۰۰ تومان و قیمت مرغ آماده طبخ برای مصرف‌کننده کیلویی ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شد.

چهره روز

مأموریت سخت جانشین هلگا اشمید در اتحادیه اروپا نقش انریکه مورا در شکستن بن بست برجام

اجرای توافق تازه بر سر تدوین نقشه راه برای احیای برجام در عمل آسان نخواهد بود. انریکه مورا، جانشین هلگا اشمید در اتحادیه اروپا وظیفه‌ای دشوار به عهده دارد. از جمله به دلیل شرط و شروط و انتظارات متفاوت دو طرف. توافقی که روز جمعه، ۱۳ فروردین میان ایران و کشورهای ۴+۱ به دست آمد، عملاً مدیران کل وزرای خارجه ۴ کشور به علاوه دستیار بول، انریکو مورا، راماموریت می‌دهند که برای گام‌های ایران و آمریکا در راستای شکستن بن بست برجام نقشه راه تهیه کنند. انریکه مورا، معاون دبیرکل امور سیاسی سرویس سیاست خارجی اتحادیه اروپا از اول امسال بر مسند تکیه زده که ۱۰ سالی در تصدی هلگا اشمید بود. اشمید حالا به مدیر کلی سازمان امنیت و همکاری اروپا برگمارده شده است. مورا ۶۲ ساله از سال ۱۹۸۹ در وزارت خارجه اسپانیا پست‌های مختلفی را به عهده داشته، از جمله در مقام کنسول و سفیر. در دوره‌ای (۱۹۹۹ تا ۲۰۰۹) که خاور سولانا هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اروپا بود، مورا رئیس دفتر او بود و تا فوریه ۲۰۲۰ هم که ژوزپ بول، هماهنگ‌کننده سرویس سیاست خارجی اتحادیه اروپا او را به عنوان مدیرکل سیاسی این سرویس برگمارد در وزارت خارجه اسپانیا مدیرکل سیاسی بود. در اصل فیزیک نظری خوانده است، ولی به کار دیپلماسی وارد شده و صاحب تجارت بوسنی و شناختی از منطقه بالکان و بحران‌های بوسنی و کوزوو است و کتاب‌هایی هم در این زمینه‌ها نوشته است. در ماه‌های اخیر هم، به خصوص با رفتن اشمید از سرویس سیاست خارجی اروپا در ابتدای دسامبر سال پیش و با روی کار آمدن دولت بایدن، مورا در مأموریتی مشابه اشمید مسئول احیای برجام بوده است. با سفرها و دیدارهای مکرر با هم‌تایان در کشورهای عضو برجام، دو ماه پیش این پیشنهاد مورا بود که ایران و گروه ۴+۱ تشکیل جلسه دهند و آمریکا به عنوان میهمان در جلسه شرکت کند تا روند بحث‌ها و مذاکرات شکل بگیرد و بن بست مربوط به احیای برجام برداشته شود. ایران اما نهایتاً با این پیشنهاد مخالفت کرد. ولی مورا ظاهراً از این نشت‌است.



یک هفته صبر کنیم، بحث برجام مشخص می‌شود

علی اکبر صالحی در کلاب هائوس: بن بست مذاکره ایران و آمریکا حل شده است

بن بست مذاکرات ایران و آمریکا در حال برطرف شدن است

فرناز فصیحی فرد دیگری بود که در کلاب هائوس این سوال را از صالحی پرسید که بن بست مذاکرات ایران و آمریکا چگونه شکسته شده و راهبرد جدید چیست و آیا گام به گام پیش خواهید رفت؟ صالحی پاسخ داد که نمی‌توانم جزئیات این موضوع را افاش کنم، زیرا زود است اما در مسیر گفت‌وگو هستیم و بن بست در حال برطرف شدن است. الان همه فهمیده‌اند این بن بست نه به نفع آمریکا، نه به نفع ایران و نه به نفع کشورهای منطقه است و امیدواریم تا هفته آینده قطعیت بیشتری درباره این مسأله مطرح کرد اما در مجموع خوشبین هستیم. یک هفته صبر کنیم، بحث برجام مشخص می‌شود.

راه حل ارتباط ایران و آمریکا

صالحی گفت: «مشکل ایران و آمریکا دیوار بلند بی‌اعتمادی بین دو کشور است و هر طرف هم دلایل خود را دارند. من فکر می‌کنم دلایل ایران دلایل بحقی است. این دیوار بی‌اعتمادی باید برچیده شود. نمی‌شود از مسائل سیاسی شروع کرد و دیوار را برداشت، بلکه باید از مسائل اجتماعی و فرهنگی و علمی و اقتصادی و... شروع کرد و در نهایت بحث سیاسی هم کرد.»

آمریکا به برجام برگردد، غنی سازی ۲۰ درصدی را همان لحظه متوقف می‌کنیم

نگار مرتضوی، تحلیلگر ایرانی ساکن آمریکا، درباره بازگشت کامل ایران به تعهدات پرسید و اطلاعاتی را درباره برجام پلاس نیز جویا شد که چقدر برای این موضوع آمادگی وجود دارد و چه بده‌بستان‌هایی برای این مسأله مورد نیاز است؟ صالحی گفت: «بازگشت کامل به تعهدات زمان می‌برد اما می‌توانیم آن را فریز کنیم؛ یعنی اگر نیاز شد و طرف کاری کنند، ایران در جات غنی‌سازی را متوقف می‌کند. ایران زنجیره‌های غنی‌سازی جدیدی دارد که توقف آن زمان می‌برد و باید تحت نظارت آژانس فرصت بدهیم و همه آنها را جمع کنیم؛ مثلاً در صورت بازگشت آمریکا به برجام، غنی‌سازی ۲۰ درصدی را همان لحظه می‌توانیم متوقف کنیم، اما درباره برجام پلاس، ما هم چنین چیزی را قبول نداریم.»

[شهروند] علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، که در کلاب هائوس حضور یافته بود، به سوالات افراد مختلف شرکت‌کنندگان پاسخ داد. مهم‌ترین نکته‌ای که صالحی بیان کرد این بود که ایران و آمریکا به این نتیجه رسیدند که بن بست مذاکرات را کنار بگذارند.

صالحی در پاسخ به سوال محمود صادقی، نماینده پیشین مجلس، گفته مشکل اینجاست که ایران و آمریکا هر کدام می‌گفتند دیگری قدم اول را بردارد اما الان این مشکل حل شده و آن را دور زده‌ایم.

صالحی در پاسخ به سوال علی علیزاده (علیز) درباره عاقبت مشکل ایران و آمریکا گفته در این ۴۲ سال تلاش شد که جمهوری اسلامی ساقط شود اما این اتفاق نیفتاد؛ زیرا ایران مانند یک آهن گداخته است که روز به روز قوی‌تر شده است اما اکنون آمریکا به این عقلانیت رسیده که نباید به ایران فشار بیاورد و مذاکره کند، اما برای این موضوع و رسیدن به استقلال هم هزینه دادیم. ایران کلید طلایی منطقه است و آمریکا اکنون به این درک رسیده است.

جمهوری اسلامی تازه به راه افتاده، باید بیفتد، بلند شود و قد بکشد

یاشار سلطانی فرد بعدی بود که سوالات خود را مطرح کرد. او گفت من موافق ایران مقتدر هسته‌ای هستم اما مسأله اینجاست بعد از چند دهه تبلیغات این اتفاق افتاده که هنوز دارید هسته‌ای را برای افکار عمومی توجیه می‌کنید. چرا بعد از این همه سال نتوانستید کاری کنید که نخواهید مسأله به این بزرگی را توجیه کنید. دلیل آن است که شما وضعیت معیشت خانواده‌ها را نادیده گرفتید و فقط به هسته‌ای فکر می‌کنید و تمام هزینه‌ها را آنجا بردید و ما عمر نوح نداریم که بخواهیم آینده روشن را ببینیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی پاسخ داد: «حتماً آینده روشن جمهوری اسلامی ایران را خواهید دید. این بچه (جمهوری اسلامی) تازه به راه افتاده و باید بیفتد و بلند شود و سپس قد بکشد. مسیر آینده روشن است. ما با کشورهایی همچون کره شمالی متفاوت هستیم. ما در زمینه‌های مختلف جلو رفتیم و البته مشکلاتی داریم که بخش عمده آن تحمیلی است.»

خبر

واعظی، جلیلی، آذری جهرمی و معزی در مورد برنامه همکاری جامع ایران و چین چه گفتند؟

صدای فن سالاران در هیاهوی نابلدان و هوچی‌گران شنیده نمی‌شود

در رشته تویییتی نوشت: «جنون اعتبارزدایی از همه چیز و همه کس کار را به آنجا رساند که مرجعیت‌ها یک‌به‌یک فرو ریخت و فرصت آگاهی بخشی در بزنگاه‌ها، لحظه به لحظه از دست رفت. آن قدر بر ترور شخصیت‌ها، بر نفرت‌پراکنی و دروغ اصرار کردند که حتی صدای فن سالاران هم در هیاهوی نابلدان و هوچی‌گران شنیده نمی‌شود. حاصل این اعتبارزدایی بی‌وقفه و نفرت‌پراکنی تمام وقت آن شده که وقتی تریبون‌ها و جریان‌ها، همگرا و فارغ از رقابت‌ها درباره سندی غیر الزام‌آور توضیح می‌دهند، شنیده نمی‌شوند و تردید جای اقناع را در افکار عمومی می‌گیرد. کاش می‌فهمیدند اعتبارزدایی بر شاخه نشستن و از بن بریدن است. وقتی هر صبح علیه دیپلماسی تیت‌درشت می‌زنند و شب‌ها علیه دیپلمات‌ها، دروغ را با نام مستعار گاندو بر آنتن می‌برند، شگفت‌آور نیست که صدای دستگاه سیاست خارجی در هیاهوی ادعا‌های شاخ‌داری چون دفن زباله‌های هسته‌ای چین در کویر ایران گم

شود. میراث اعتبارزدایی، زمین سوخته است و طن را زمین سوخته نکنید.» محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات نیز در فضای مجازی در پاسخ به کاربران درباره این سند همکاری در حوزه اینترنت گفت: «همکاری با چین در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات، بر محدودسازی اینترنت تأثیری ندارد و برعکس با توجه به جلوگیری از اعمال تحریم‌های ظالمانه آمریکا در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات می‌تواند سبب توسعه فعالیت‌های این بخش شود.»

او با اشاره به اینکه در این تفاهنامه دو طرف در عرصه ارتباطات و حوزه فضایی علاقمند به همکاری هستند، گفت: «حوزه فضایی یکی از محورهای این همکاری است. سازمان فضایی، پژوهشگاه فضایی و پژوهشگاه هوافضا پیش از این به صورت یک‌جانبه توسط آمریکا تحریم شده بودند و همکاری با چین در حوزه فضایی بازدارنده اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران خواهد بود.»

اینفوگرافی

